
Nº 118, quinta-feira, 22 de junho de 2006 2473 ISSN 1677-7069

Poder Judiciário
.

SUPREMO TRIBUNAL FEDERAL

RESULTADO DE JULGAMENTO
<!ID493287-0> PREGÃO Nº 24/2006

A Pregoeira do STF comunica que no Pregão Eletrônico n
24/2006- Aquisição de pastas - declarou vencedora do certame a empresa
UNIVERSO DA CRIAÇÃO - Indústria e Comércio de Bolsas Ltda.

GIOVANNA GABRIELA DO VALE
VA S C O N C E L O S 

(SIDEC - 21/06/2006) 040001-00001-2006NE000183

DIRETORIA GERAL

<!ID492436-0> EXTRATOS DE CREDENCIAMENTOS

Credenciamento de clínica odontológica (Processo 324233). Edital de
Credenciamento nº 01/2005. Pedido de credenciamento para a pres-
tação de serviços odontológicos pela empresa Digidoc Radiologia
Odontológica S/C Ltda., CNPJ 01.258.895/0001-21. Fundamento le-
gal: Art. 25, caput, da Lei nº 8.666/93. Vigência: A partir da pu-
blicação do extrato no D.O.U., perdurando seus efeitos conforme
interesse da administração. Data da homologação 20/06/06. Assina:
Sr. Sérgio José Américo Pedreira, Diretor-Geral.

<!ID492437-0>

Credenciamento de clínica odontológica (Processo 324744). Edital de
Credenciamento nº 01/2005. Pedido de credenciamento para a pres-
tação de serviços odontológicos pela empresa Clínica Odontológica
Marta Queiroz Ltda., CNPJ 02.370.389/0001-92. Fundamento legal:
Art. 25, caput, da Lei nº 8.666/93. Vigência: A partir da publicação
do extrato no D.O.U., perdurando seus efeitos conforme interesse da
administração. Data da homologação 20/06/06. Assina: Sr. Sérgio
José Américo Pedreira, Diretor-Geral.

<!ID492438-0>

Credenciamento de clínica odontológica (Processo 324744). Edital de
Credenciamento nº 01/2005. Pedido de credenciamento para a pres-
tação de serviços odontológicos pela empresa Odontoclínica Mendes
Ltda., CNPJ 01.237.413/0001-57. Fundamento legal: Art. 25, caput,
da Lei nº 8.666/93. Vigência: A partir da publicação do extrato no
D.O.U., perdurando seus efeitos conforme interesse da administração.
Data da homologação 20/06/06. Assina: Sr. Sérgio José Américo
Pedreira, Diretor-Geral.

<!ID492439-0>

Credenciamento de clínica odontológica (Processo 324472). Edital de
Credenciamento nº 01/2005. Pedido de credenciamento para a pres-
tação de serviços odontológicos pela empresa Odontoclínica Moreti
Serviços Odontológicos Ltda., CNPJ 07.622.683/0001-68. Fundamen-
to legal: Art. 25, caput, da Lei nº 8.666/93. Vigência: A partir da
publicação do extrato no D.O.U., perdurando seus efeitos conforme
interesse da administração. Data da homologação 20/06/06. Assina:
Sr. Sérgio José Américo Pedreira, Diretor-Geral.

TRIBUNAL SUPERIOR ELEITORAL
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

<!ID492469-0>AVISO DE LICITAÇÃO

LICITAÇÃO TSE Nº 32/2006 - PREGÃO
OBJETO: Aquisição de 6 (seis) monitores CRT de 19 polegadas, com
garantia técnica pelo período de, no mínimo, 12 meses, incluindo
assistência técnica do tipo “on site”, com fornecimento e troca de
peças, conforme especificações constantes do edital e seus anexos.
ABERTURA: 06.07.2006 - 14:30, sala 203 do Edifício Sede, fone
3316-3300. Edital: www.tse.gov.br.

Brasília, 21 de junho de 2006
CHRISTINA DA CRUZ SILVA

Pregoeira

DIRETORIA GERAL

<!ID492249-0>EXTRATO DE TERMO ADITIVO

7º Termo Aditivo ao Contrato TSE n.º 47/2001, firmado entre o
Tribunal Superior Eleitoral e a Gralha Comunicação e Vídeo Ltda.
OBJETO: Alterar a redação da Cláusula Décima do contrato ora
aditado. FUNDAMENTO LEGAL: art. 65, inciso II, alínea d, da Lei
n.º 8.666/93 ASSINATURA: 20.6.2006. DEMAIS CLÁUSULAS:
Permanecem inalteradas. ASSINAM: Athayde Fontoura Filho, Di-
retor-Geral, pelo TSE, Evori Gralha, Diretor-Geral, pela contratada.
PA n.º 3.961/2001.

SUPERIOR TRIBUNAL DE JUSTIÇA
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

<!ID492700-0> EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo STJ 5215/05. 1º Termo Aditivo ao Contrato 140/05. Con-
tratada: Radiobrás - Empresa Brasileira de Comunicação S/A. OB-
JETO: Prorrogação do prazo de vigência, acréscimo no valor es-
timado e alteração contratual. FUNDAMENTO: Art. 57, inciso II c/c/

art. 65, § 1 da Lei 8.666/93. VIGÊNCIA: 29/07/06 a 28/07/07. AS-
SINATURA: 07/06/06. SIGNATÁRIOS: Miguel Augusto Fonseca de
Campos - STJ, e, Shirlane Míryan M. Paiva e Pedro Augusto V. F. de
Vasconcelos - Contratada.

COMISSÕES PERMANENTES ADMINISTRATIVAS

AVISO DE RETIFICAÇÃO
<!ID491390-0>PREGÃO PRESENCIAL Nº 46/06

O pregoeiro, designado pela Portaria n.º 76/DG, de 25.05.04,
do Superior Tribunal de Justiça, comunica a RETIFICAÇÃO do re-
sultado de julgamento da licitação em epígrafe, publicado no D.O.U.
de 16 de junho de 2006, Seção 3, página 174. Onde se lê: PREGÃO
PRESENCIAL Nº 42/06, leia-se: PREGÃO PRESENCIAL Nº 46/06.

Brasília, 21 de junho de 2006.
WALTER DISNEY NOLETO COSTA

CONSELHO DA JUSTIÇA FEDERAL
S E C R E TA R I A - G E R A L 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

<!ID492724-0>EXTRATOS DE CONTRATOS

ESPÉCIE: CONTRATO Nº 008/2006-CJF
Contratante: CONSELHO DA JUSTIÇA FEDERAL; Contratada:
PSIU PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA.; Objeto: Fornecimento
de gêneros alimentícios, de forma parcelada; Fundamentação Legal:
Lei nº 10.520/02 c/c com a Lei nº 8.666/93, e no que consta do
Processo nº 2006162432; Data de assinatura: 19/06/2006; Vigência de
19/06/2006 a 31/12/2006; Valor do Contrato: R$ 9.480,00; Nota de
Empenho: 2006NE000352 no valor de R$ 9.480,00; Signatários: pelo
Contratante: CLAUDIO MACHADO PINTO - Secretário de Ad-
ministração, em exercício; Pela Contratada: MARIA APARECIDA
MOREIRA RIBEIRO - Sócia-Gerente.
ESPÉCIE: CONTRATO Nº 009/2006-CJF
Contratante: CONSELHO DA JUSTIÇA FEDERAL; Contratada:
COMÉRCIO DE ALIMENTOS PC LTDA.; Objeto: Fornecimento de
gêneros alimentícios, de forma parcelada; Fundamentação Legal: Lei
nº 10.520/02 c/c com a Lei nº 8.666/93, e no que consta do Processo
nº 2006162432; Data de assinatura: 19/06/2006; Vigência de
19/06/2006 a 31/12/2006; Valor do Contrato: R$ 4.449,60; Nota de
Empenho: 2006NE000353 no valor de R$ 4.449,60; Signatários: pelo
Contratante: CLAUDIO MACHADO PINTO - Secretário de Ad-
ministração, em exercício; Pela Contratada: EUCLIDES DE FREI-
TAS CORREA - Administrador.

AVISO DE ALTERAÇÃO
<!ID492466-0> PREGÃO No- 2/2006-CJF

O Pregoeiro do Conselho da Justiça Federal comunica que o
Edital da licitação em epígrafe, que tem como objeto contratação de
empresa especializada com vistas à prestação de serviços de mão-de-
obra de encarregado, limpeza, copeira, garçom, recepção e operador
de fotocopiadora, para atender ao Conselho da Justiça Federal, sofreu
alterações as quais se encontram à disposição dos interessados no
endereço eletrônico http://www.justicafederal.gov.br/, bem como na
CPL deste Conselho, situada no SAF Sul, Quadra 06, Trecho 03, Lote
01, Bloco “D”, Edifício Ministros 01, 3º Andar, Sala da Comissão de
Licitação, Conselho da Justiça Federal, Prédio do Superior Tribunal
de Justiça, Brasília-DF. Consequentemente, a data de abertura do
certame fica adiada para o dia 03 de julho de 2006, às 14:00 horas.

Brasília, 21 de junho de 2006.
GILSON VIEIRA AMARAL

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

AVISO DE LICITAÇÃO
<!ID493304-0> PREGÃO Nº 27/2006

Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição e instalação de mobiliários
especiais, Tipo 4, para a nova Sede do TST Total de Itens Licitados:
00001 . Edital: 22/06/2006 de 09h00 às 12h00 e de 14h às 17h00 .
Endereço: Setor de Administração Federal Sul (SAFS) Quadra 8,
Lote 1, 3º andar Asa Sul - BRASILIA - DF . Entrega das Propostas:
a partir de 22/06/2006 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br .
Abertura das Propostas: 07/07/2006 às 10h00 site www.compras-
net.gov.br . Informações Gerais: O edital poderá ser adquirido junto
ao Serviço de Licitações e Contratos no Setor de Administração
Federal Sul (SAFS) Quadra 8 - Lote 1 - 3º andar, ao custo de R$ 0,15
p/ pagina

FABIANO DE ANDRADE LIMA
Diretor do Serviço de Licitações e Contratos

(SIDEC - 21/06/2006) 080001-00001-2006NE000037

DIRETORIA GERAL DE COORDENAÇÃO
A D M I N I S T R AT I VA 

<!ID492795-0> EXTRATO DE CONVÊNIO

Processo TST n.º 966/2006-3. CONVENENTES: Tribunal Superior do
Trabalho e Associação dos Magistrados da Justiça do Trabalho da 5ª
Região. OBJETO: consignação em folha de pagamento em favor da

Amatra-5. FUNDAMENTO: art. 45, parágrafo único, da Lei n.º
8.112/1990; art. 2º, inc. V, do Decreto nº 4.961/2004; Lei nº
8.666/1993 e ATO.SEPES.GDGCA.GP. N.º 220/1999. VIGÊNCIA: 60
meses contados da assinatura. ASSINATURA: 16/6/2006. Pelo TST:
Cláudia Bruno Castello Branco, Diretora da Secretaria Administrativa.
Pela Associação: Maria de Fátima Coêlho Borges Stern, Presidente.

SUPERIOR TRIBUNAL MILITAR

<!ID492361-0> EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE LICITAÇÃO

PROCESSO N° 00022/2006. OBJETO: Seminários e Treinamento em
Licitações, Contratos Público, Pregão Presencial e Eletrônico. CON-
TRATANTE: Auditoria da 6ª CJM, CNPJ 00497552/0017-14. CON-
TRATADA: NDJ Simpósios e Treinamentos LTDA, CNPJ
05.128.653/0001-74. FUNDAMENTO LEGAL: Art. 25, II, c/c seu §
1º c/c art 13, VI, tudo da Lei 8.666/93. JUSTIFICATIVA: Natureza
singular do serviço. PT: 02128056640910001. ELEM DESP:
33.90.39. VALOR: R$ 4.300,00. DECLARAÇÃO DE INEXIGIBI-
LIDADE: 12/05/2006. ASSINA: Dr. João Alfredo Vieira Portela,
Juiz-Auditor. RATIFICAÇÃO: 16/06/2006. ASSINA: GEn Ex Max
Hoertel, Ministro Presidente do STM.

AVISOS DE LICITAÇÃO
<!ID493294-0> PREGÃO Nº 29/2006

OBJETO: Fornecimento de peças e acessórios genuínos e originais
para veículos de fabricação General Motors e Mercedes Benz. Total
de Itens Licitados: 00002 . Edital: 22/06/2006 de 12h30 às 17h59 .
Endereço: SAS, Pça dos Tribunais Superiores, Ed. Sede do STM,
Sala 1102 Asa Sul - BRASILIA - DF . Entrega das Propostas:
05/07/2006 às 14h00 . Endereço: SAS, Pça dos Tribunais Superiores,
Ed. Sede do STM, 1 andar, Sala de Pregão Asa Sul - BRASILIA - DF
. Informações Gerais: Cópia do Edital disponível no www.stm.gov.br
ou www.comprasnet.gov.br

(SIDEC - 21/06/2006) 060001-00001-2006NE000041

<!ID493295-0> PREGÃO Nº 34/2006

OBJETO: PREGãO ELETRôNICO - Seguro total para veículos Total
de Itens Licitados: 00001 . Edital: 22/06/2006 de 12h30 às 17h59 .
Endereço: SAS, Pça dos Tribunais Superiores, Ed. Sede do STM,
Sala 1102 Asa Sul - BRASILIA - DF . Entrega das Propostas: a partir
de 22/06/2006 às 12h30 no site www.comprasnet.gov.br . Abertura
das Propostas: 04/07/2006 às 14h00 site www.comprasnet.gov.br .
Informações Gerais: Cópia do Edital disponível no www.stm.gov.br
ou www.comprasnet.gov.br

SÉRGIO TADEU MEDINA
Diretor de Patrimônio e Material

(SIDEC - 21/06/2006) 060001-00001-2006NE000041

DIRETORIA DO FORO DA 1ª CJM

<!ID491940-0>EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: Extrato do Contrato n°: 00068/2006-NUAP celebrado entre
a Diretoria do Foro da 1ª CJM e a firma Skipper Recursos Humanos
Ltda - Objeto: Contratação de serviços de Recepcionistas nas de-
pendências da 1ª CJM. Data da Assinatura: 12/06/2006. Vigência:
12(doze) meses a contar da data da assinatura do contrato. Valor
Global: R$ 89.230,80. Programa de Trabalho: 02.061.0566.4225-
0001. Natureza da Despesa: 33.90.39. Assinam: Dr. Edmundo Franca
de Oliveira Juiz-Auditor e Diretor do Foro, pela contratante e Sr.
Adelino Vicente de Almeida Roza, Diretor, pela contratada.

AUDITORIA DA 9ª CJM

<!ID490623-0> EXTRATO DE CONTRATO

Contrato de Prestação de Serviços nº 03/2006, celebrado entre a
União Federal, por intermédio da Auditoria da 9ª CJM, e a empresa
Total Serviços Gerais Ltda. Objeto: prestação de serviços de Co-
peiragem nas dependências da Auditoria da 9ª CJM. Valor: R$
13.498,44 (treze mil quatrocentos e noventa e oito reais e quarenta e
quatro centavos) Dotação Orçamentária: Programa de Trabalho
13.101.2.61.566.4225 ED.0001 - PROCEC - Processamento de Cau-
sas Envolvendo Crimes Militares, Elemento de Despesa 33.90.37 -
Locação de Mão de Obra; o dispêndio correrá, neste exercício, à
conta da Nota de Empenho Global n.º 2006NE000109, de 19.6.2006.
Data da Assinatura: 19.6.2006. Signatários: Drª Safira Maria de Fi-
gueredo Sousa, Juíza-Auditora e Ordenadora de Despesas da Au-
ditoria da 9ª Circunscrição Judiciária Militar, pela contratante, e Sr.
Waterloo Façanha da Costa, pela contratada.



Nº 120, segunda-feira, 26 de junho de 2006160 3ISSN 1677-7069

S E C R E TA R I A 
DIRETORIA GERAL

<!ID497859-0>EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Nº processo: 325217. Objeto: serviços de suporte técnico e atua-
lização de versões dos softwares Oracle Database Enterprise Edition,
versão 9i, para Solaris 64 bits, e Oracle Developer Suite. Contratada:
Oracle do Brasil Sistemas Ltda. Fundamento Legal: art. 25, inciso I
da Lei nº 8.666/93. Declaração de Inexigibilidade: em 21.06.2006,
por Clênio Moreira Castañon, Secretário de Administração. Ratifi-
cação: em 23.06.2006, por Sérgio José Américo Pedreira, Diretor-
Geral.

TRIBUNAL SUPERIOR ELEITORAL
S E C R E TA R I A 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

<!ID497010-0>AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 33/2006

OBJETO: Fornecimento e distribuição para o TSE e para os TREs de
39.630.000 (trinta e nove milhões , seiscentos e trinta mil) formu-
lários de Requerimento de Justificativa Eleitoral - RJE, conforme
modelo e especificações constantes do edital e seus anexos. ABER-
TURA: 07.07.2006 - 14:30, sala 203 do Edifício Sede, fone 3316-
3300. Edital: www.tse.gov.br.

Brasília-DF, 23 de junho de 2006.
CHRISTINA DA CRUZ SILVA

Pregoeira

SUPERIOR TRIBUNAL DE JUSTIÇA
S E C R E TA R I A 

DIRETORIA GERAL

<!ID498008-0> EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

PROCESSO STJ 2935/06. CONTRATADA: Ortho Line clínica
Odontológica Especializada Ltda. OBJETO: Prestação de serviços de
assistência e atendimento odontológico. FUNDAMENTO: “Caput”
do Art. 25, Lei 8.666/93 c/c art. 19, AD STJ 63/00. AUTORI-
ZAÇÃO: 21/06/06, por Salatiel Gomes dos Santos, Secretário de
Administração e Finanças. RATIFICAÇÃO: 22/06/06, por Miguel
Augusto Fonseca de Campos, Diretor-Geral. CONTRATO STJ
116/06. VIGÊNCIA: A partir da assinatura, 22/06/06 a 21/06/11.
SIGNATÁRIOS: Salatiel Gomes dos Santos - STJ, e, Josafá Martins
de Lima - Contratada.

<!ID497107-0>RESULTADO DE HABILITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2006

A Comissão Permanente de Licitação do Superior Tribunal
de Justiça comunica o resultado de habilitação da licitação em epí-
grafe. HABILITADAS: Todas as empresas participantes foram ha-
bilitadas.

Brasília-DF, 23 de junho de 2005.
WALTER DINEY NOLETO COSTA

Presidente da Comissão

CONSELHO DA JUSTIÇA FEDERAL
SECRETARIA GERAL

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

<!ID496908-0> EXTRATO DE CONTRATO Nº 13/2006-CJF

Contratante: CONSELHO DA JUSTIÇA FEDERAL; Contratada:
TAIOBA SELF SERVICE LTDA.; Objeto: Fornecimento de gêneros
alimentícios, de forma parcelada; Fundamentação Legal: Lei nº
10.520/02 c/c a Lei nº 8.666/93, e no que consta do Processo nº
2006163743; Data de assinatura: 22/06/2006; Vigência de 22/06/2006
a 31/12/2006; Valor do Contrato: R$ 5.961,60; Nota de Empenho:
2006NE000364 no valor de R$ 5.961,60; Signatários: pelo Con-
tratante: CLAUDIO MACHADO PINTO - Secretário de Adminis-
tração, em exercício; Pela Contratada: JANETE FRAZÃO REIS -
Sócia-proprietária.

<!ID498216-0> AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 45/2006

Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de sofás Total de Itens Li-
citados: 00002 . Edital: 26/06/2006 de 09h00 às 12h00 e de 14h às
17h00 . Endereço: SAFS quadra 8 lote 1 Bloco A 3º andar Asa Sul -
BRASILIA - DF . Entrega das Propostas: a partir de 26/06/2006 às

09h00 no site www.comprasnet.gov.br . Abertura das Propostas:
06/07/2006 às 10h00 site www.comprasnet.gov.br . Informações Ge-
rais: O edital poderá ser adquirido junto ao Serviço de Licitações e
Contratos, no SAFS, quadra 8, lote 1, Bloco A, 3º andar, sala 316, ao
custo de R$0,15 por página

(SIDEC - 23/06/2006) 080001-00001-2006NE000037

<!ID498217-0> PREGÃO Nº 47/2006

Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços para eventual for-
necimento de pen drives Total de Itens Licitados: 00001 . Edital:
26/06/2006 de 09h00 às 12h00 e de 14h às 17h00 . Endereço: SAFS
quadra 8 lote 1 Bloco A 3º andar Asa Sul - BRASILIA - DF . Entrega
das Propostas: a partir de 26/06/2006 às 09h00 no site www.com-
prasnet.gov.br . Abertura das Propostas: 11/07/2006 às 15h00 site
www.comprasnet.gov.br . Informações Gerais: O edital poderá ser ad-
quirido junto ao Serviço de Licitações e Contratos, no SAFS, quadra 8,
lote 1, Bloco A, 3º andar, sala 316, ao custo de R$0,15 por página

FABIANO DE ANDRADE LIMA
Diretor do Serviço de Licitações e Contratos

(SIDEC - 23/06/2006) 080001-00001-2006NE000037

SUPERIOR TRIBUNAL MILITAR

<!ID498199-0> EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2006

Número do Contrato: 23/2005. Nº Processo: 77/2005. Contratante:
SUPERIOR TRIBUNAL MILITAR -CNPJ Contratado:
72584287000155. Contratado : D PECAS E ACESSORIOS PARA
VEICULOSLTDA. Objeto: Alteração contratual Fundamento Legal:
Lei nº 8.666/93 Vigência: 20/06/2006 a 28/10/2006. Data de As-
sinatura: 20/06/2006.

(SICON - 23/06/2006) 060001-00001-2006NE000041

<!ID498201-0> EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 4/2006

Número do Contrato: 27/2002. Nº Processo: 702/2002. Contratante:
SUPERIOR TRIBUNAL MILITAR -CNPJ Contratado:
33683111000107. Contratado : SERVICO FEDERAL DE PROCES-
SAMENTO -DE DADOS (SERPRO). Objeto: Prorrogação contratual
Fundamento Legal: Artigo 57, inciso II, Lei nº 8.666/93 Vigência:
29/06/2006 a 28/06/2007. Valor Total: R$2.400,00. Fonte: 100000000
- 2006NE000161. Data de Assinatura: 21/06/2006.

(SICON - 23/06/2006) 060001-00001-2006NE000041

S E C R E TA R I A 
DIRETORIA GERAL

<!ID497440-0> EXTRATO DE PERMISSÃO DE USO

ESPÉCIE: Termo de Permissão de Uso nº 1/2006-121/2006, cele-
brado entre o Superior Tribunal Militar Associação dos Magistrados
da Justiça Militar da União AMAJUM. OBJETO: Utilização da área
localizada no 11º andar do Ed.-Sede do STM, com 24 m². VIGÊN-
CIA: De 22.6.2006 a 21.6.2007. FUNDAMENTO LEGAL: Lei n.º
8.666/93. DATA DE ASSINATURA: 22.6.2006. ASSINAM: Afonso
Ivan Machado, Diretor-Geral, pelo Permitente, e Dr. Carlos Augusto
Cardoso de Moraes Rego, Presidente, pelo Permissionário.

DIRETORIA DE PATRIMÔNIO E MATERIAL

<!ID498203-0> AVISO DE ADIAMENTO
PREGÃO Nº 28/2006

Comunicamos o adiamento da licitação supra citada , pu-
blicada no D.O. de 14/06/2006, para 28/06/2006, às 14h00 , no
seguinte Endereço: SAS, Pça dos Tribunais Superiores, Ed. Sede do
STM, 1 andar, Sala de Licitações. Asa Sul - BRASILIA - DF. OB-
JETO: Serviços de reforma de móveis.

SÉRGIO TADEU MEDINA
Diretor

(SIDEC - 23/06/2006) 060001-00001-2006NE000041

1ª AUDITORIA DA 3ª CIRCUNSCRIÇÃO
JUDICIÁRIA MILITAR

<!ID495491-0> AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2006

Espécie: Tomada de Preços n.º 001/2006. Objeto: Aquisição par-
celada e estimada de 2.400 litros de gasolina comum tipo C e 6.000
litros de álcool combustível, conforme as especificações estabelecidas

pela Agência Nacional de Petróleo - ANP, para o período de 12
(doze) meses. Data e Local da Abertura: Dia 14/07/2006 (Sexta-
feira), às 09:00 horas, na Rua General Portinho, 426, Centro, Porto
Alegre, RS. Cópia do Edital e informações com a Comissão de
Licitação, no endereço acima ou pelo fone/fax (51) 3226-8299 ou
3226-6314, no horário das 13 às 18 Horas de Segunda a Quinta-feira,
e das 08 às 12 horas nas Sextas-feiras.

SIDNEI CARLOS MOURA
Presidente da Comissão

TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL
2ª REGIÃO

<!ID498194-0> AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 50/2006

Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de material de limpeza. Total
de Itens Licitados: 00051 . Edital: 26/06/2006 de 11h00 às 17h00 .
Endereço: Rua do Acre, 80 sala 604 RIO DE JANEIRO - RJ .
Entrega das Propostas: a partir de 26/06/2006 às 11h00 no site
www.comprasnet.gov.br . Abertura das Propostas: 12/07/2006 às
11h30 site www.comprasnet.gov.br

(SIDEC - 23/06/2006)

<!ID498195-0> PREGÃO Nº 51/2006

Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de empresa especializada
para prestação de serviços de coleta de resíduos sólidos especiais,
constituídos de lixo infectante e materiais pérfuro-cortantes (hospi-
talares), com fornecimento de materiais para coleta e acondiciona-
mento, nos termos da Norma Técnica expedida pela COMLURB e
demais normas de vigilância e fiscalização sanitária aplicáveis à ma-
téria, para atender às necessidades da Divisão Médica deste Tribunal.
Total de Itens Licitados: 00001 . Edital: 26/06/2006 de 11h00 às
17h00 . Endereço: Rua do Acre, 80 sala 604 Centro - RIO DE
JANEIRO - RJ . Entrega das Propostas: a partir de 26/06/2006 às
11h00 no site www.comprasnet.gov.br . Abertura das Propostas:
10/07/2006 às 11h30 site www.comprasnet.gov.br

FRANCISCO LUIS DUARTE
Pregoeiro

(SIDEC - 23/06/2006)

<!ID498196-0> RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 44/2006

O Sr. Pregoeiro decidiu ADJUDICAR o objeto da licitação à
empresa Nanirio 445 Comércio e Serviços Especializados Ltda. Ob-
jeto: Contratação de empresa para procedimento de reteste e recarga
de extintores.

FRANCISCO LUIS DUARTE

(SIDEC - 23/06/2006)

SECRETARIA GERAL

<!ID497825-0>AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

O Tribunal Regional Federal da 2ª Região, com base no
inciso II do artigo 25 c/c artigo 13, inciso VI da Lei nº 8.666 de 21
de junho de 1993, comunica que foi ratificada a inexigibilidade de
licitação para contratação das Faculdades Católicas - PUC/RJ para
inscrição de 02 servidores deste Tribunal no Curso “Levantamento de
Requisitos de Software-Metodologia JAD”, através do Processo nº
647/06/2006-EOF, no valor de R$ 1.764,00 e no período de
31/07/2006 a 06/11/2006.

Rio de Janeiro-RJ, 21 de junho de 2006.
LUIZ CARLOS CARNEIRO DA PAIXÃO

Diretor-Geral

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

<!ID498218-0> AVISO DE ALTERAÇÃO
PREGÃO Nº 27/2006

Comunicamos que o edital da licitação supra citada, pu-
blicada no D.O. de 22/06/2006 foi alterado. Objeto: Pregão Eletrônico
- Aquisição e instalação de mobiliários especiais, Tipo 4, para a nova
Sede do TST

Total de Itens Licitados: 00001 Novo Edital: 26/06/2006 das
09h00 às 12h00 e d14h00 às 17h00 . Endereço: SAFS Quadra 08 -
Lote 1 3º andar Asa Sul - BRASILIA - DF. Entrega das Propostas: a
partir de 26/06/2006 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br. Aber-
tura das Propostas: 07/07/2006, às 10h00 no site www.compras-
n e t . g o v. b r.

FABIANO DE ANDRADE LIMA
Diretor do Serviço de Licitações e Contratos

(SIDEC - 23/06/2006) 080001-00001-2006NE000037

3ª REGIÃO
DIRETORIA GERAL

<!ID497351-0> EXTRATOS DE CONTRATOS

Contratante: Tribunal Regional Federal da 3ª Região (CNPJ n.º
59.949.362/0001-76). Contratada: COLUMBIA COMERCIAL PAU-
LISTA LTDA. (CNPJ n.º 03.650.889/0001-40). Processo n.º
058//2006-DILI. Espécie: Contrato nº 05.017.10.2006. Data de as-
sinatura: 19.06.06. Objeto: fornecimento de açúcar refinado. Mo-
dalidade de Licitação: Carta Convite nº 002/2006. Vigência: a partir
da data de sua assinatura até 31.12.2006. Valor total estimado: R$
7.830,20 (sete mil, oitocentos e trinta reais e vinte centavos). Re-
cursos Orçamentários: Programa de Trabalho nº 02061056942570001,
Natureza da Despesa nº 339030, Fonte 0100000000, Nota de Em-
penho nº: 2006NE000977, emitida em 29.05.2006, no valor de R$
11.186,00 (onze mil, cento e oitenta e seis reais). Assinam: pelo
Contratante, o Sr. Gilberto de Almeida Nunes (Diretor-Geral) e pela
Contratada, o Sr. Paulo Henrique Fidelis (Diretor Comercial).

<!ID497352-0>

Contratante: Tribunal Regional Federal da 3ª Região (CNPJ n.º
59.949.362/0001-76). Contratada: RWF COMUNICAÇÃO E EDI-
TORA LTDA. (CNPJ n.º 60.268.331/0001-39). Processo n.º
068//2006-DILI. Espécie: Contrato nº 04.017.10.2006. Data de as-
sinatura: 21.06.06. Objeto: prestação de serviços de reportagens fo-
tográficas para eventos (em ambientes fechados ou abertos) realizados
pelo Contratante, no âmbito da cidade de São Paulo e Grande São
Paulo, tomada de retratos em estúdio, revelações, reproduções e am-
pliações de negativo convencional ou arquivo digital. Modalidade de

C016388
Realce

C016388
Realce




